
PREISÜBERSICHT 2026 Preise ink. 8.1% MwSt (Ausnahme: Einzellieferung Gastronomie)

PREISE EXTERN PREISE LOKAL
Produkt Bez. Preis Fr. Twint Produkt Bez. Preis Fr.

Bier vom Fass Konsumation im Lokal
Wabräu vom Fass (je nach Bierstil) 2dl/ 3dl 5.50

Spezialbier: Spezialbier in 3dl Glas 3dl 8.00
→IPA, Bock, Stout, Weizen, Wit, Red Ale, Jubi, Alt Bierpass 11er 55.00
(nach Verfügbarkeit) Lola alkoholfrei 3.3dl 5.50

Weisswein (Flasche) 5dl/ 7.5dl 20/ 25

Mineral (Nature, Citron) 3dl 3.00
Privatkunden Mineral (Nature, Citron) 1l/1.5l 8.00
Wabräu Hell, Dunkel 20l 160.00 Kaffee, Tee Tasse 3.00
Wabräu Spezialbier 20l 200.00 Sirup 3dl 3.00

Kindersirup 3dl gratis
Partyfass Hell, Dunkel 10l 80.00
Partyfass Spezialbier 10l 100.00 Essen

Brezel (auf Anfrage) Stk. 5.00
Weisswürste (auf Anfrage) Paar 6.00

Gastronomie Fondue (saisonal) pro Person 26.00
Wabräu Hell, Dunkel 10l 65.00 Treberbrot (auf Anfrage) ca. 250g 6.00
Wabräu Hell, Dunkel 20l 130.00 Treberchnebu (Pack à 14 Stk.) Pack 25.00
Wabräu Spezialbier 20l 140.00

Lokalmiete

Bier im Zwickelkrug Variante 1 (bis 2h) 200.00
Variante 2 (bis 4h) 300.00

Neuer Krug, gefüllt Hell, Dunkel 58.00 Variante 3 (bis 6h) 500.00
Mietkrug, gefüllt Hell, Dunkel 60.00 61.00 Variante 4 (bis 8h) 700.00
(Depot 35.00/*36.00 + Füllung 20.00 + Miete 5.00)

Füllung Hell, Dunkel 20.00
Füllung, Spezialbier ausser Barrique (nur auf Voranmeldung) 25.00

Bier in der Flasche Optionen (zusätzlich zur Lokalmiete)

3 dl Fläschli Hell, Dunkel 5.50 Option Brauereiführung pauschal 50.00
3 dl Fläschli Spezialbier ausser Barrique 6.50 Option Grillbenutzung pauschal 50.00
3 dl Fläschli  Barrique 7.00 Servicepersonal pro Stunde 35.00
7,5 dl Champagnerflasche  Barrique 20.00 (ab 20 Pers. und/ oder >4h)

Beamer mit Leinwand pauschal 30.00
Mietprodukte

Führungen
Gläserkiste, 24 Gläser 24x3dl 15.00
Zwickelkrug 2l 5.00 Brauereiführung (inkl. 2 Biere + 1 Brezel) pro Pers. 35.00
Oberthekenkühler Stk. 50.00 1.5h bis max. 2h. Pro Führung max. 20 Pers.
Buffet mit Durchlaufkühler Stk. 50.00 Felsenkellerführung pro Pers. 35.00
(Buffet nur mit Personal) (Optional mit Apéro im Anschluss) pro Pers. 20.00

1.5h bis max. 2h. Pro Führung max. 16 Pers.

Depot Gebinde und Mietprodukte Preis min. pro Brauerei- bzw. Felsenkellerführung 350.00

KEG (Fass) 20l 50.00 52.00 Geleitete Bierdegustation pro Pers. 35.00
Partyfass 10l 100.00 102.00 1.5 bis max. 2h. Min. 6, max. 12 Personen. 
(inkl. Zapfhahn, Dichtung, Belüfter) Inkl. 4 x 1.5 dl Spezialbier/Pers.
Zwickelkrug 2l 35.00 36.00 Kombinationsangebote Preis auf Anfrage

Oberthekenkühler Stk. 200.00 204.00

Buffet mit Durchlaufkühler Stk. 200.00 204.00 Wabräu Artikel
Gläserkiste, 24 Gläser 24x3dl 30.00 31.00 Wabräu Hoodie Stk. 80.00

* wird Depot via TWINT bezahlt, wird Aufpreis erhoben Wabräu Bierglas 3dl 5.00

Wabräu T-Shirt Stk. 40.00

Lieferung von Mietprodukten Wabräu Langarm-Shirt Stk. 50.00

Button Stk. 2.00

Lieferung nach Zeitaufwand ab 50.00 Schlüsselanhänger Stk. 3.00

(inkl. Auto und Benzin) Jassteppich Stk. 30.00

Jasskarten Stk. 5.00

Jass- Set (Karten, Teppich) 35.00

Turnsäckli Stk. 30.00

Schal Stk. 30.00

Im Mietpreis inklusive:                                                                             
Vorbereitungs- und Endreinigungspauschale. 1 Serviceperson. Ab 20 
Personen und/oder Lokalmiete >4h ist eine 2. Serviceperson zwingend und 
wird verrechnet. Vermietung nach AGB.


